
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

 
N.  519   DEL 15/07/2024 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE BONUS ULTRASESSANTACINQUENNI A N. 2 (DUE) NUCLEI IN 
CARICO AL C.I.S.A.S. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 14 del 29.12.2023 

 
 
Premesso che con Deliberazione n. 340 del 11/12/2023 la Giunta Comunale ha stabilito 
l’erogazione di un bonus una tantum a favore dei cittadini ultrasessantacinquenni in possesso dei 
requisiti e come di seguito meglio specificato: 
 

- un contributo di € 250,00 a tutti i cittadini residenti ultrasessantacinquenni che vivono soli 
con reddito imponibile relativo all’anno 2022 non superiore a € 10.000,00;  

- un contributo di € 350,00 a tutti in nuclei familiari costituiti da due persone entrambe 
ultrasessantacinquenni con un reddito familiare imponibile relativo all’anno 2022 non 
superiore a € 15.000,00; 

 
Esaminata la comunicazione asseverata al protocollo comunale n. 8731 del 03/04/2024, con la 
quale il C.I.S.A.S. segnala la necessità di supporto finanziario per n. 2 (due) nuclei, costituiti da 
almeno un anziano ultrasessantacinquenne, dallo stesso assistiti e che versano in condizioni 
economiche di necessità, ma che non risultano in possesso dei requisiti specifici sopra indicati; 
 
Vista la deliberazione n. 162 del 24/05/2024 con la quale la Giunta Comunale disponeva un 
intervento concreto riguardo alla situazione sopra esposta mediane la “concessione bonus 
ultrasessantacinquenni a n. 2 (due) nuclei in carico al C.I.S.A.S.”; 
 
Vista la determinazione n. 1039 del 21/12/2023 con la quale il Servizio Socioculturale e Alla 
Persona ha provveduto ad assumere apposito impegno di spesa collocato al macroaggregato            
n. 12.03.01.104 – cap 1443/99 sull’esercizio 2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Attestato che con Delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 29/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 

Preso atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 s.m.i., è la 
dipendente Sig,.ra Katia Massara; 

Visti inoltre: 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267  e s.m.i.; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento di Contabilità Comunale; 
- gli artt. 107, 151 comma 4 e 184 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267  e s.m.i.; 
- l’art. 3 del D.L. 174/12, recante modifiche all’art. 147 del d.Lgs 267/00, ed appurata la 

sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi dell’art 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
Ritenuto di dover procedere in merito; 
                  
Per quanto in premessa citato 

DETERMINA 
 
1. Di liquidare la spesa descritta in preambolo per l’importo di € 700,00, quale contributo a favore 

di n. 2 (due) nuclei costituiti da almeno un anziano ultrasessantacinquenne (i cui dati risultano 
agli atti depositati e che non vengono resi noti in ottemperanza alla normativa in materia di 
privacy), come preventivamente impegnata con determinazione del Servizio Socioculturale e 
Alla Persona n. 1039 del 21/12/2023:  

 
 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2023 1423 12031 4120 1443 99 700,00 

 
 
2. Di trasmettere, a mezzo posta elettronica, i dati necessari all’Ufficio Servizi Finanziari al fine di 

espletare le operazioni di pagamento; 

3. Di dare atto che nel rispetto dell’art. 9 del D.L. 1/07/2009 n. 78 e dell’art. 183, comma 8 del 
D.Lgs 267/2000 e s.m.i. i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel bilancio preventivo e con i vincoli di finanzia pubblica. 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                    


